Página 1 de 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

EDITAL Nº 17, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2013

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da UFAL, no uso de suas atribuições legais, considerando a
delegação de competências decorrente da Portaria GR nº 116, de 04 de março de 2008, publicada no D.O.U. de
01/04/2008 e observando o disposto no item 5.1 dos Editais nº 99, de 14/11/2012, publicado no D.O.U. de
16/11/2012 e nº 129, de 20/12/2012, publicado no D.O.U. de 24/12/2012; observando, ainda, o edital de
prorrogação de inscrições nº 05, de 17/01/2013, publicado no D.O.U. de 21/01/2013, seção 03, p. 49-50, a súmula nº
266 do Superior Tribunal de Justiça, artigos 5º e 7º da Lei 8.112/90, e o parágrafo único do art. 19 do Decreto
6.944/09, HOMOLOGA e torna públicos os pedidos de inscrição para o concurso aberto pelo Edital nº 99/2012 – 2ª
Chamada, para o provimento de cargos na carreira de magistério superior, nas áreas de estudo a seguir:

UNIDADE ACADÊMICA: Centro de Tecnologia – CTEC

CARGO: E99-REU03 - Geofísica - Adjunto DE - Maceió
INSCRITOS:

00

Não houve candidato inscrito.

CARGO: E99-RET.2CHAM - Geologia - Adjunto DE - Maceió
INSCRITOS:

00

Não houve candidato inscrito.

UNIDADE ACADÊMICA: Faculdade de Medicina – FAMED

CARGO: E99-APO03 - Anestesiologia - Auxiliar 20h - Maceió
INSCRITOS:

05

Nome do Candidato

CARLOS ALEXANDRE BATISTA HORA

GREICE KELLY SILVA DO NASCIMENTO

RAFAEL MARTINS DA CUNHA

RICARDO MACêDO HOULY

SILVIO MARCOS LIMA DOS SANTOS

CARGO: E99-APO04 - Infectologia - Assistente 40h - Maceió
INSCRITOS:

01

Nome do Candidato

RUTE DUARTE PIMENTEL

UNIDADE ACADÊMICA: Faculdade de Nutrição – FANUT

CARGO: E33-APO03 - Gestão da Qualidade em Alimentação e Nutrição - Assistente DE - Maceió
INSCRITOS:

24

Nome do Candidato

ADRIANA TOLEDO DE PAFFER

ANASTÁCIA CAVALCANTI METRI ALVES

ANDREZA DE ARAúJO LUNA

ANGELA DE OLIVEIRA GODOY ILHA

BÁRBARA COELHO VIEIRA DA SILVA

BERNADETE DE LOURDES DE ARAúJO SILVA

BRUNA MERTEN PADILHA

CINTHIA KARLA RODRIGUES DO MONTE GUEDES

DANIELE CORDEIRO SANCHEZ

GABRIELA ROSSITER STUX VEIGA

Página 2 de 3

JACQUELINE AMORIM DE OLIVEIRA

JAMILE FERRO DE AMORIM

JANAINA FREITAS DE ANDRADE

JANY LIDIA OLIVEIRA COSTA DE ARAUJO

KELLY WALKYRIA BARROS DA SILVA

MAíRA ANTONIETA COELHO ALCOFORADO COSTA

MARCILENE CARMEM DA SILVA LESNAU

MARIA DE LOURDES DA SILVA GOMES DE AZEVEDO

MARIA EDUARDA DI CAVALCANTI ALVES DE SOUZA

MÔNICA DE LUCENA LIRA AGUIAR DIAS

SARAH JANAINA GURGEL BECHTINGER SIMON

TACIANA GISSELY DA SILVA

TAISY CINTHIA FERRO CAVALCANTE

VIVIANE LANSKY XAVIER

UNIDADE ACADÊMICA: Faculdade de Arquitetura e Urbanismo – FAU

CARGO: E99-REU07 - Projeto Gráfico - Assistente DE - Maceió
INSCRITOS:

10

Nome do Candidato

ANDRé DE SOUZA LUCCA

CLEBER NAUBER DOS SANTOS

DANIELI APARECIDA CAMPOS

DANIELLY AMATTE LOPES

GLAUCO FERNANDES MACHADO

LEONARDO GOMES DE SOUSA

PRISCILLA RAMALHO LEPRE

RENATA GASTAL PORTO

SUZANE MARIA BARROS GOMES

VINICIUS CAVALCANTI FABRINO GOMES

CARGO: E99-REU09 - Projeto de Produto - Assistente DE - Maceió
INSCRITOS:

11

Nome do Candidato

ANA BEATRIZ GENTIL DE FARIAS

ANA FLáVIA CAMARA BEZERRA

CARLOS EDUARDO SENNA

DIOCLECIO MOREIRA CAMELO

EMMANUELLE DIAS VACCARINI

FABRICIO AUGUSTO KIPPER

LUCIANA DE LEMOS CASADO BESERRA

PRISCILLA RAMALHO LEPRE

RAFAELA SANTANA BALBI

ROBERTO COELHO BARREIRO FILHO

VANESSA MARIA DE MELO GONçALVES

UNIDADE ACADÊMICA: Instituto de Computação – IC

CARGO: E99-REU10 - Automação e Controle - Assistente DE - Maceió
INSCRITOS:

07

Nome do Candidato

BRUNO RAMON BATISTA FERNANDES

HENRIQUE CUNHA BARROSO

JOILSON BATISTA DE ALMEIDA REGO

LUCIANO DE MACEDO BARROS

Página 3 de 3

THABATTA MOREIRA ALVES DE ARAUJO

THIAGO DAMASCENO CORDEIRO

VALTER WELLINGTON RAMOS JUNIOR

UNIDADE ACADÊMICA: Instituto de Ciências Humanas, Comunicação e Artes – ICHCA

CARGO: E99-REU16 - Relações Públicas, Mercado e Profissão - Adjunto DE - Maceió
INSCRITOS:

05

Nome do Candidato

ANA MARIA STROHSCHOEN

JAKELINE SIQUEIRA DE MELO

MANUELA RAU DE ALMEIDA CALLOU

MIRTES VITORIANO TORRES TUBOSAKA

SANDRA NUNES LEITE

Silvia Regina Cardeal
Pró-Reitora